Stadtarchiv zu Lübeck; Origina1 mit Siegeln.
Gedruckt: daraus Liib. U. B. 1, n. 334, wiederholt Riedel, Cod. dipl. Brandenb.

2, 1. n. HO.

710. Venlo verkündet die Zollrolle, welche für seine Bürger von altersher bei
Lithoyen gegolten hat. — 1272 September.

V Stadtarchiv zu Venlo; Original mit beschädigtem Siegel.
Gedruckt: daraus Sloet, Oorkondenb. d. graafsch. Gelre eil Zutfen 1, 2, n. 041, 

wonach hier; verzeichnet Franquinet, Overzicht d. gemeente archieven v. d gem. 
Sittard en Venlo, oorkonden n. 1.

Uuiversis, quorum interest presentes litteras intueri et audire, nos judex, 
scabini ceterique opidani in Venle notum facimus puhliee protestando, seniores 
opidi nostri predieti viros fide dignos coram nobis propter boc specialiter constitutes 
sub sua fide constanter asseruisse et proprio suo juramento tactis sacrosanctis 
affirmasse, quod eorum antecessores multis rctroactis temporibus pro jure et cou- 
suetudine bactenus duxissent et tenuissent, quod oppidani in Venle solvere tenen- 
tur apud Littbe pro thelonio de vase vini integro 10 $.* Colonienses mouete bone 
et usualis et nullum vinum solvere tenentur. Si vero vas vini integrum non t'uit 
id est si duodecim amas non capiat, tunc de qualibet ama persolvitur 1 4 Colon. 
Quando persolverint thelonium predictum de nave onustata vino, tunc non tenentur 
persolvere tbclonium de carbonibus et corticibus in ipsa nave contends et repositis, 
vinum enim liberos reddit a thelonio cortices et .carbones in ipsa nave eontentos 
et repositos sub vinum. De centenario olei 2 Colon, solvere tenentur. De 
centepfoj1’ ferri, quod dicitur backiser, 2 A Colon. De vase calibis integro, quod 
vulgo dicitur baresel, 10 1). Colon. De nave onustata pottis et amphoris lo  A 
Colon.; si vero navis onustata fuerit simul carbonibus, corticibus, pottis et amphoris, 
non plus solvere tenentur pro thelonio apud Litthe quam 10 fy. Colon. De nave 
onustata carbonibus, qui dieuutur steinkalen, 10 fy. Colon. De nave onustata cor
ticibus 10 A Colon. De pannis laneis, qui dicuntur pakel, ante caput cum cordis 
ligatis, sive parvum fuerit sive magnum, tenentur solvere 10$. Colon. Item de 
panno laneo colorato duos Lovanienses; item de panno laneo non colorato 1 A 
Lovan. De nave lapidum, sive cotes fuerint sive molares, tenentur solvere 10 A 
Colon. Item opidani de Venle tenentur apud Litthe solvere unam denariatam 
panis de qualibet nave predictis rebus seu bonis onustata pro eo, quod non 
prestant et faciunt juramentum de bonis suis. »Si vero tbelonarius eos arcavit ad 
juramenta, tunc non tenentur dare panem et tunc non erunt liberi a juramento, 
sed jurabunt et nullum juramentum facient nisi in nave eorum id est in limbo 
navis. Preterea opidani in Venle de pellibus seu tergoribus, que dicuntur deiker, 
2 A Colon. Item de ama sagiminis allecis 4 A Lovan. Item si opidani de Venle 
duxerint navem, que dicitur scarpoyse, tunc solvere teiientur 10 A Colon., dum- 
modo bona que duxerint sua sint et non aliorum, etenim opidani predieti de nullis 
bonis quam super notatis thelonium solvere tenentur. Preterea vector seu guber- 
nator nans, quieuuque fuerit, potest et debet prestare juramentum super bonis 
que ducit, quod sint opidanonim de Venle, si dominus bonorum presens non fuerit, 
si tbelonarius vectorem seu gubematorem navis ad juramentum arcaverit, et hoc